
_PALA/ACM o — ,-; 
i 94- • --4, 

<,.  if  e 

(.) ; (..) 
4 '• 

I 

	

.6 	 -7) ,1 

	

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 	vcinl.3 4 "./  

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2024.01.24.01 — DL 

A Secretaria de Administração, no uso de suas atribuições legais, devidamente 
cumpridas às formalidades previstas no artigo 72, VIII, da Lei Federal n° 14.133/2021, 

considerando o que consta do presente processo administrativo, vem autorizar a 

contratação direta em favor da Proponente: 24.600.453 MARIA VILCIMARA MARTINS 

MENESES, CNPJ N° 24.600.453/0001-17, com o valor global de R$ 4.355,00 (quatro 

mil e trezentos e cinquenta e cinco reais), fundamentada no  Art.  75, Inciso II, da lei 

n° 14.133, de 10  de Abril de 2021, objetivando a AQUISIÇÃO DE AGUA MINERAL. 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES GESTORAS DE PALMÁCIA/CE. 
Prazo de vigência: 31 DE DEZEMBRO DE 2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
1500000000.03.01.04.122.0012.2.007.33.90.30.00/33.90.30.07 

Palmácia/CE, 25 de  janeiro  de 2024. 

DENISE  CAMPOS  Digitally signed by DENISE  

CAMPOS  

MARTINS:04097 MARTINS:04097455370 

455370 	
Adobe Acrobat Reader 

version: 2023.008.20470 

DENISE  CAMPOS  MARTINS  

SECRETARIA  DE  ADMINISTRAÇÃO 

GOVERNO MUNICIPAL DE 

PAÇO MUNICIPAL 
PRAÇA 7 DE SETEMBRO - 653 - CENTRO - PALMACIA/CE - CEP. 62780-000. 
CNPJ N° 07.711.666/0001-05 - CGF N0  06.920.202-8 



S DE ANDRADE 
URA, PECUARIA E ABASTECIMENTO. 

GOVERNO MUNICIPAL DE 

PALMÁCIA • --
1 2  

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA.:  

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2024.01.24.01 - DL 

A Secretaria de Agricultura, Pecukia e Abastecimento, no uso de suas atribuições legais, 
devidamente cumpridas As formalidades previstas no artigo 72, VIII, da Lei Federal n° 
14.133/2021, considerando o que consta do presente processo administrativo, vem 
autorizar a contratação direta em favor da Proponente: 24.600.453 MARIA VILCIMARA 
MARTINS MENESES, CNPJ N° 24.600.453/0001-17, com o valor global de R$ 505,00 

(quinhentos e cinco reais) fundamentada no  Art.  75, Inciso II, da lei n° 14.133, de 1° de 
Abril de 2021, objetivando a AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL. PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES GESTORAS DE PALMÁCIA/CE. Prazo de vigência: 31 

DE 	DEZEMBRO 	DE 	2024. 	DOTAÇÃO 	ORÇAMENTARIA: 
1500000000.08.01.20.122.0012.2.069.33.90.30.00/33.90.30.07. 

Palmácia/CE, 25 de janeiro de 2024. 

PAÇO MUNICIPAL 

PRAÇA 7 DE SETEMBRO - 653 - CENTRO - PALMÁCIA/CE - CEP. 62780-000. 
CNPJ  Ng  07.711.666/0001-05 - CGF  Ng  06.920.202-8 



 

GOVERNO MUNICIPAL DE 

PALMACIA 
TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA/ 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2024.01.24.01 - DL 

A Secretaria de Assistência e desenvolvimento Social, no uso de suas atribuições legais, 
devidamente cumpridas às formalidades previstas no artigo 72, VIII, da Lei Federal n° 

14.133/2021, considerando o que consta do presente processo administrativo, vem 
autorizar a contratação direta em favor da Proponente: 24.600.453 MARIA VILCIMARA 
MARTINS MENESES, CNPJ N° 24.600.453/0001-17, com o valor global de R$ 
6.800,00 (seis mil e oitocentos reais) fundamentada no  Art.  75, Inciso II, da lei n° 
14.133, de 1° de Abril de 2021, objetivando a AQUISIÇÃO DE AGUA MINERAL. PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES GESTORAS DE PALMÁCIA/CE. Prazo 
de vigência: 31 DE DEZEMBRO DE 2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
1500000000.07.01.08.122.0012.2.051.33.90.30.00/33.90.30.07. 

Palmácia/CE, 25 de janeiro de 2024. 

6.71)-n_w  (12-/6.6,2-Lz 	/2e4,,y 	)//2  
ANA CARINE DO NASCIMENTO FEITOSA 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL. 

PAÇO MUNICIPAL 
PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 653 — CENTRO — PALMACIA/CE — CEP. 62780-000. 
CNPJ  Ng  07.711.666/0001-05 — CGF No  06.920.202-8 



GOVERNO MUNICIPAL DE 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2024.01.24.01 - DL 

A Secretaria de Educação, no uso de suas atribuições legais, devidamente cumpridas As 

formalidades previstas no artigo 72, VIII, da Lei Federal n° 14.133/2021, considerando o 
que consta do presente processo administrativo, vem autorizar a contratação direta em 
favor da Proponente: 24.600.453 MARIA V1LCIMARA MARTINS MENESES, CNPJ N° 
24.600.453/0001-17, com o valor global de R$ 15.275,00 (quinze mil e duzentos e 
setenta e cinco reais) fundamentada no  Art.  75, Inciso II, da lei n° 14.133, de 10  de Abril 

de 2021, objetivando a AQUISIÇÃO DE AGUA MINERAL. PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES GESTORAS DE PALMÁCIA/CE. Prazo de vigência: 31 
DE 	DEZEMBRO 	DE 	2024. 	DOTAÇÃO 	ORÇAMENTARIA: 
1500100100.05.01.12.122.0012.2.016.33.90.30.00/33.90.30.07. 

Palmácia/CE, 25 de janeiro de 2024. 

FRANCISCO J RO DOS SAN OS ALVES 
SECRETARIO DE EDUCAÇÃO. 

PAÇO MUNICIPAL 
PRAÇA 7 DE SETEMBRO - 653 - CENTRO - PALMÁCIA/CE - CEP. 62780-000. 
CNPJ  Ng  07.711.666/0001-05 - CGF N2  06.920.202-8 



GOVERNO MUNICIPAL DE 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA DE ua-raçÃo N° 2024.01.24.01 - DL 

A Secretaria de Esporte e Juventude, no uso de suas atribuições legais, devidamente 
cumpridas às formalidades previstas no artigo 72, VIII, da Lei Federal n° 14.133/2021, 
considerando o que consta do presente processo administrativo, vem autorizar a 
contratação direta em favor da Proponente: 24.600.453 MARIA VILCIMARA MARTINS 
MENESES, CNPJ N° 24.600.453/0001-17, com o valor global R$ 1.350,00 (mil e 
trezentos e cinquenta reais) fundamentada no  Art.  75, Inciso II, da lei n° 14.133, de 1° 

de Abril de 2021, objetivando a AQUISIÇÃO DE AGUA MINERAL. PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DAS UNIDADES GESTORAS DE PALMÁCIA/CE. Prazo de 
vigência: 31 DE DEZEMBRO DE 2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
1500000000.12.01.27.122.0012.2.112.33.90.30.00/33.90.30.07. 

Palmácia/CE, 25 de janeiro de 2024. 

effem 
SECRETARIO DE ESPORTE E JUVENTUDE 

PAÇO MUNICIPAL 

PRAÇA 7 DE SETEMBRO - 653 - CENTRO - PALMÁCIA/CE - CEP. 62780-000. 
CNPJ N° 07.711.666/0001-05 - CGF N206,920.202-8 



 

GOVERNO MUNICIPAL DE 

PALMACLA. 
TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2024.01.24.01 - DL 

A Secretaria de Saúde, no uso de suas atribuições legais, devidamente cumprklas As 
formalidades previstas no artigo 72, VIII, da Lei Federal n° 14.133/2021, considerando o 
que consta do presente processo administrativo, vem autorizar a contratação direta em 
favor da Proponente: 24.600.453 MARIA VILCIMARA MARTINS MENESES, CNPJ N° 
24.600.453/0001-17, com o valor global R$ 16.955,00 (dezesseis mil e novecentos e 
cinquenta e cinco reais) fundamentada no  Art.  75, Inciso II, da lei n° 14.133, de 1° de 

Abril de 2021, objetivando a AQUISIÇÃO DE AGUA MINERAL PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS UNIDADES GESTORAS DE PALMÁCIA/CE. Prazo de vigência: 

31 	DE 	DEZEMBRO 	DE 	2024. 	DOTAÇÃO 	ORÇAMENTÁRIA: 

1500100200.06.01.10.122.0012.2.038.33.90.30.00/33.90.30.07. 

Palmácia/CE, 25 de janeiro de 2024. 

6100 	of) 
s OS ANJ 

SECRE ARIA DE  SAÚDE. 

PAÇO MUNICIPAL 
PRAÇA 7 DE SETEMBRO - 653 - CENTRO - PALMACIA/CE - CEP. 62780-000. 
CNPJ  Ng  07.711.666/0001-05 - CGF  Ng  06.920.202-8 



TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

AeOP,NENT6 :-., 

itiy‘.  
( i 1 	, , 
S' --- -. 	

- 
 v 	. 

- 
\-c-A, 

GOVERNO MUNICIPAL DE 

DISPENSA DEDE LICITAÇÃO N° 2024.01.24.01 - DL 

A Secretaria de Cultura, no uso de suas atribuições legais, devidamente cumpridas às 

formalidades previstas no artigo 72, VIII, da Lei Federal n° 14.133/2021, considerando o 
que consta do presente processo administrativo, vem autorizar a contratação direta em 

favor da Proponente: 24.600.453 MARIA VILCIMARA MARTINS MENESES, CNPJ N° 
24.600.453/0001-17, com o valor global R$ 4.355,00 (quatro mil e trezentos e 

cinquenta e cinco reais) fundamentada no  Art.  75, Inciso II, da lei n° 14.133, de 1° de 

Abril de 2021, objetivando a AQUISIÇÃO DE AGUA MINERAL PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES GESTORAS DE PALMÁCIA/CE. Prazo de vigência: 

31 	DE 	DEZEMBRO 	DE 	2024. 	DOTAÇÃO 	ORÇAMENTARIA: 

1500000000.11.01.13.122.0012.2.100.33.90.30.00/33.90.30.07. 

Palmácia/CE, 25 de  janeiro  de 2024. 

DENISE  CAMPOS  c
Dilit

p
al
o
ly
s
signed by DENISE 

MARTINS:04097 MARTINS:04097455370 
Adobe Acrobat Reader 

.1-55370 	 version: 2023.008.20470 

DENISE  CAMPOS  MARTINS  
SECRETARIA  DE  CULTURA 

PAÇO MUNICIPAL 
PRACA. 7 DE: SETEMBRO - 653 - CENTRO - PALMÁCIA/CE - CEP. 62780-000. 
CNPJ N2  07.711.666/0001-05 - CGF N 2  06.920.202-8 



GOVERNO MUNICIPAL DE 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA /,;• 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 2024.01.24.01 - DL 

0 Gabinete do Prefeito, no uso de suas atribuições legais, devidamente cumpridas às 
formalidades previstas no artigo 72, VIII, da Lei Federal n° 14.133/2021, considerando o 
que consta do presente processo administrativo, vem autorizar a contratação direta em 

favor da Proponente: 24.600.453 MARIA VILCIMARA MARTINS MENESES, CNPJ N° 
24.600.453/0001-17, com o valor global R$ 310,00 (trezentos e dez reais) 

fundamentada no  Art.  75, Inciso II, da lei n° 14.133, de 10  de Abril de 2021, objetivando a 

AQUISIÇÃO DE AGUA MINERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES GESTORAS DE PALMÁCIA/CE. Prazo de vigência: 31 DE DEZEMBRO DE 

2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 1500000000.02.01.04.122.0012.2.002.33.90.30.00 
/33.90.30.07. 

Paimacia/CE, 25 de janeiro de 2024. 

0C0D 
FRANCISCO  AIR°  DOS SANTOS ALVES 

CHEFE DE GABINETE 

PAÇO MUNICIPAL 
PRAÇA 7 DE SETEMBRO - 653 - CENTRO - PALMÁCIA/CE - CEP. 62780-000. 
CNPJ N2  07.711.666/0001-05 - CGF N2  06.920.202-8 



GOVERNO MUNICIPAL DE 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA1.  

 

tüc 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 14° 2024.01.24.01 - DL 

A Secretaria de Obras e Meio Ambiente, no uso de suas atribuições legais, devidamente 
cumpridas as formalidades previstas no artigo 72, VIII, da Lei Federal n° 14.133/2021, 

considerando o que consta do presente processo administrativo, vem autorizar a 

contratação direta em favor da Proponente: 24.600.453 MARIA VILCIMARA MARTINS 
MENESES,  CNN  N° 24.600.453/0001-17, com o valor global R$ 1.165,00 (mil e cento 

e sessenta e cinco reais) fundamentada no  Art.  75, Inciso II, da lei n° 14.133, de 1° de 

Abril de 2021, objetivando a AQUISIÇÃO DE AGUA MINERAL. PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS UNIDADES GESTORAS DE PALMÁCIA/CE. Prazo de vigência: 

31 	DE 	DEZEMBRO 	DE 	2024. 	DOT/000 	ORÇAMENTÁRIA: 

1500000000.09.01.15.122.0012.2.073.33.90.30.00/33.90.30.07. 

Palrnácia -CE, 25 de janeiro de 2024. 

JOSE  WILSON DE MATOS FEITOSA 
SECRETARIO t OBRAS E MEIO AMBIENTE 

PRAÇA 7 DE SETEMBRO - 653 - CENTRO - PALMÁCIA/CE - CEP. 62780-000. 
CNPJ  Ng  07.711.666/0001-05 - CGF  Ng  06.920.202-8 



,Ap,'NENTE.  r, 

.C/2\ 
' C, 10E4 

c2 

`‘)  

ESTADO DO CEARA 
FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA 

/ 
(Nls% 

.1Vd1O‘S 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2024.01.24.01 - DL 

A Presidente Fundo Municipal de Previdência Social, no uso de suas atribuições legais, 
devidamente cumpridas as formalidades previstas no artigo 72, VIII, da Lei Federal n° 
14.133/2021, considerando o que consta do presente processo administrativo, vem 
autorizar a contratação direta em favor da Proponente: 24.600.453 MARIA VILCIMARA 

MARTINS MENESES, CNPJ N° 24.600.453/0001-17, com o valor global R R$ 427,50 

(quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos) fundamentada no  Art.  75, 

Inciso II, da lei n° 14.133, de 1° de Abril de 2021, objetivando a AQUISIÇÃO DE AGUA 

MINERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES GESTORAS DE 
PALMÁCIA/CE. Prazo de vigência: 31 DE DEZEMBRO DE 2024. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA: 1802000000.13.0109.272.0016.2.114.33.90.30.00/33.90.30.07. 

Palmácia/CE, 25 de janeiro de 2024. 

JULIANA TRAVASSOS DOS REIS 
PRESIDENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 

SEDE DO FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DO MUNICIPIO DE PALMÁCIA 
RUA FRANCISCO DE QUEIROZ, - S/N - CENTRO, PALMACIA/CE,CEP.: 62.780-000. 
CNPJ  NJ'  10.297.390/0001-67. 



GOVERNO MUNICIPAL DE 

MACIA 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2024.01.24.01 - DL 

A Agente de Contratação do Município de Palmácia/CE, torna público que se realizou 
DISPENSA DE LICITAÇÃO que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE AGUA MINERAL 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES GESTORAS DE PALMÁCIA/CE, 
na sala de Licitação, localizada na Praça 7 de Setembro, n° 635 - Centro. Maiores 
informações no endereço acima citado no horário de 08h:00nn às 12h:00m, ou pelo 
fone (85) 3339.1182. 

Palmácia/CE, 25 de janeiro de 2024. 

- 	 aiktroL., 06, 
Francisca Silvanta De SousaAlves Silva 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

PAÇO MUNICIPAL 

PRAÇA 7 DE SETEMBRO - 653 - CENTRO - PALMÁCIA/CE - CEP. 62780-000. 
CNPJ  Ng  07.711.666/0001-05 - CGF  Ng  06.920.202-8 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11

